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Wspólnoty i grupy duszpasterskie w naszej parafii 

Poradnia Życia Rodzinnego: czwartek 17.00-19.00 obok sali Duszpasterstwa Akademickiego Arka 
Katechezy dla narzeczonych: 4 wtorki miesięcy parzystych 18.30-20.00 w sali nr 8 
Świetlica Parafialna dla Seniorów: poniedziałek - czwartek 9.00-12.00.  
Biblioteka parafialna: poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00 
Zespół Charytatywny: spotkanie w ostatni poniedziałek miesiąca o 18.30 w świetlicy 
Wspólnota Żywego Różańca: spotkanie w pierwszą niedzielę miesiąca na Mszy o 8.00 
Arcybractwo Straży Honorowej Najświętszego Serca Pana Jezusa: spotkanie w drugi wtorek miesiąca o 16.30 w sali nr 9 
Stowarzyszenie Krwi Chrystusa: w drugi czwartek miesiąca o 16.00 - adoracja w Grocie i spotkanie w sali nr 9 
Wspólnota Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego: w trzecią sobotę miesiąca o 10.00 - adoracja w Grocie 
Koło Przyjaciół Radia Maryja: Msza w czwartą niedzielę miesiąca o 17.30; dyżur w niedziele i środy 10.30-12.00 w sali nr 4 
Grupa AA „Bez nazwy”: meeting w każdy czwartek o 18.30 w sali obok świetlicy parafialnej 
Grupa Pogłębienia Wiedzy Religijnej: spotkania w czwartki o 18.40 w sali nr 8  
Oaza Rodzin: spotkania ustalane raz w miesiącu - informacja na stronie internetowej parafii lub u ks. proboszcza 
Zespół Studyjny: spotkania w piątki o 18.00 w sali nr 3 
Chór parafialny: próby w poniedziałki o 18.00 w sali nr 8 
Ministranci i Lektorzy: zbiórki w poniedziałki o 18.30 w sali nr 2 lub zakrystii 
Schola dziecięca: spotkania w czwartki o 18.00 w sali nr 7 
Grupa młodzieżowa: spotkania w piątki o 19.00 w „Dziupli” (sala Duszpasterstwa Akademickiego Arka obok pomnika Papieża) 
Drużyna harcerska ZHP 369 KDSH „Raban”: zbiórki co drugi piątek o 17.00 w sali nr 6 
Wspólnota Osób Niepełnosprawnych i Ich Przyjaciół „Gwiazdeczki”: spotkania w poniedziałki i piątki o 16.30 w sali nr 5 

   Księga Estery (Est) 
 Niewielka Księga Estry ma wielką wagę w Piśmie Świętym. Należy ona podobnie jak 
omawiana tydzień temu Księga Judyty do pism historyczno – dydaktycznych. Nie jest ona ściśle 
historią, ale opowieścią na motywach historii. Redaktor Est pod natchnieniem Ducha Świętego 
posłużył się opowieścią krążącą wśród Żydów, którzy po niewoli babilońskiej nie wrócili do Pa-
lestyny, ale pozostali w Mezopotamii pod panowaniem perskim. Historia opisana w Est roze-
grać się miała na dworze króla Persów Kserksesa I (panował 485-465 przed Chrystusem).  
 Księga Estery ostatecznie zredagowana została w II wieku przed Chrystusem. Potem 
jeszcze poddano ją przeróbkom i uzupełnieniom, co sprawiło że księga dotarła do nas w krót-
szej wersji hebrajskiej i dłuższej greckiej.  
 Historia opisana w Księdze Estetry ma następujący przebieg. Na dworze króla perskiego Aswerusa 
(Kserksesa) doszło równocześnie do dwóch konfliktów – król poróżnił się ze swoją żoną Waszti a jego wezyr 
(najważniejszy urzędnik) Hamman z Mardocheuszem, który był reprezentantem Żydów na dworze królewskim. W 
wyniku tych konfliktów królowa Waszti została oddalona a w jej miejsce królową została krewna i wychowanica 
Mardocheusza Estera; Hamman zaś poprzysiągł okrutną zemstę Mardocheuszowi. Wezyr Hamman ułożył okrutny 
plan zagłady wszystkich Żydów w państwie Aswerusa. Udało mu się do tego planu pozyskać przychylność króla 
przez obietnicę wzbogacenia skarbu królewskiego pieniędzmi zrabowanymi Żydom. Wyznaczono dzień, kiedy we 
wszystkich prowincjach ogromnego państwa perskiego Żydzi mają być schwytani i wymordowani, a ich majątek 
skonfiskowany. Zanim przyszedł ów straszliwy dzień Pan Bóg okazał miłosierdzie wobec swego ludu. Natchnął Mar-
docheusza i królową Esterę, aby wpłynęli bezpośrednio na króla i przekonali go do odwołania straszliwego wyroku. 
Estera przekonała króla, że Hamman działa na szkodę państwa, a jego motywem jest jedynie pragnienie zemsty na 
Mardocheuszu. Król więc odwołał prześladowanie Żydów, Hammana powiesił na szubienicy, którą ten przygotował 
dla Mardocheusza, a Mardocheusza uczynił wezyrem w miejsce Hammana. Na pamiątkę tego wydarzenia miało 
zostać ustanowione wśród Żydów święto Purim obchodzone na przełomie lutego i marca jako radosna uroczystość 
upamiętniającą wyzwolenie Żydów od wrogów, którzy pragnęli ich zagłady.  
 We współczesnej teologii żydowskiej wydarzenia opisane w Est są traktowane jako pierwsza próba holokau-
stu. Często też Hitlera zestawia się z biblijnym Hammanem – biblijnym uosobieniem nienawiści do Żydów.  
 Cała księga jest wielkim wezwaniem do zaufania Bogu, który nigdy nie opuszcza swych dzieci. Nawet, gdy 
doświadczają zła ze strony wrogów, Pan potrafi wybawić i obdarzyć wiecznym królestwem. Chrześcijanie od począt-
ku czytając Księgę Estery widzieli w jej tytułowej bohaterce zapowiedź Maryi. Tak jak Estera uratowała od zagłady 
Żydów, tak Maryja ratuje od wiecznej zagłady tych, którzy się do niej uciekają i proszą Ją o wstawiennictwo.  



Ogłoszenia duszpasterskie na 2 niedzielę wielkiego postu, 17.03.2019 
 Serdecznie zapraszamy na Gorzkie Żale dziś i w każdą niedzielę wielkiego postu o 16.00. Bezpośrednio po 
Gorzkich Żalach Msza Święta. 
 We wtorek uroczystość św. Józefa. Odpust w parafii na os. Kalinowym. Suma odpustowa o 18.30. 
 W piątek w naszym kościele będziemy przeżywać nabożeństwo stacyjne. Będzie to Msza Święta pod prze-
wodnictwem bpa Jana Szkodonia o 18.00. Serdecznie zapraszamy na tę uroczystość wszystkich parafian. W piątek 
Droga Krzyżowa będzie o 16.30 dla dzieci i o 17.15 dla dorosłych. Nie będzie Drogi Krzyżowej o 19.00.  
 W sobotę pielgrzymka Obrońców Życia na Jasną Górę. Wyjazd z parkingu przy naszym kościele o 6.15. Prze-
jazd jest bezpłatny. 
 W niedzielę za tydzień Msza o 17.30 będzie ofiarowana w intencjach Rodziny Radia Maryja. Po Mszy spotka-
nie z panią poseł Barbarą Bubulą w sali nr 8.  
 W poniedziałek za tydzień, 25 marca, w Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, będzie możliwość podjęcia Du-
chowej Adopcji Dziecka Poczętego na Mszach o 11.00 i 18.00. W grocie są wyłożone deklaracje i informatory Du-
chowej Adopcji.  
 Serdecznie zachęcamy do wielkopostnej spowiedzi. Prosimy, aby nie odkładać spowiedzi na ostatnie tygo-
dnie. Wówczas może być nam trudno przyjąć wszystkich proszących o spowiedź. Gdy jest wielu penitentów trudno 
też znaleźć odpowiedni czas dla każdego. Spowiedź w kaplicy pojednania w dni powszednie od 6.00 do 8.30 i od 
16.30 do 18.00; w niedziele kwadrans przed każdą Mszą.  
 Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone dziś na tacę, za ofiary składane w kopertach oraz przesyłane bezpo-
średnio na konto parafii. Wszystkie te środki zostaną przeznaczone na inwestycje w naszym kościele, przede wszyst-
kim na remont elewacji ściany zachodniej Arki. Na marginesie pragniemy nadmienić, że po dłuższym czasie renowa-
cji wróciły do Groty stacje Drogi Krzyżowej autorstwa austriackiego artysty Rudolfa Kolbitscha. 

Ewangelia na dziś i na ten tydzień 
Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy 
się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniąco 
białe. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się 
oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dopełnić w Jeruzalem. Tym-
czasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego 
chwałę i obydwu mężów, stojących przy Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr 
rzekł do Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: je-
den dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział bowiem, co 
mówi. Gdy jeszcze to mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli 
w obłok. A z obłoku odezwał się głos: "To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchaj-

cie!" W chwili gdy odezwał się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie 
nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli. (Łk 9, 28b-36)  
 Św. Łukasz Ewangelista zaznacza w opisie przemienienia Pana Jezusa, że dokonało się ono, gdy Jezus się mo-
dlił. Pan Jezus się modlił, a jego trzej wybrani uczniowie spali. To dokładnie tak samo jak w Ogrójcu. Tam też naj-
bliżej zostali zaproszeni ci sami trzej uczniowie i podobnie zasnęli. Przykład apostołów jest dla nas przestrogą, aby-
śmy nigdy nie lekceważyli w naszym życiu modlitwy. Przemienienie miało miejsce w okresie największej popularno-
ści Jezusa. Poczucie sukcesu uśpiło apostołów. Gdy Pan Jezus zaprosił ich na chwilę skupienia na górze, oni nie po-
trafili mu towarzyszyć. Posnęli. Niestety nie obudzili się na czas i w Ogrójcu sytuacja się powtórzyła. Jezus opusz-
czony przez tłumy liczył na swych najbliższych. Ale oni spali. To zachęta dla nas. Nie prześpijmy czasu Przemienie-
nia – wielkiego postu, trwajmy na modlitwie, abyśmy wytrwali także w godzinie Ogrójca.  

Ks. Jerzy Czerwień 

Msze Święte w niedziele: 6.30 / 8.00 / 9.30 / 11.00 / 12.30 / 16.00 / 17.30 / 19.00 
Msze Święte w dni powszednie: 6.00 / 6.30 / 7.00 / 7.30* / 8.00 / 11.00 / 18.00 (* nie ma Mszy o 7.30 w środy i pierwsze piątki) 
Spowiedź: w niedziele przed każdą Mszą Świętą / w dni powszednie: 6.00-8.30; 16.30-18.00 w kaplicy pojednania 
Kancelaria parafialna 
Dyżur księdza:         Dyżur siostry: 
poniedziałek – wtorek  16.30-17.45    poniedziałek  nieczynne 
środa – piątek 10.00-10.45 16.30-17.45    wtorek – piątek 09.00-11.00 16.00-18.00 
sobota   10.00-10.45      sobota   09.00-11.00 
W pierwsze piątki miesiąca i święta kancelaria nieczynna 
Dane kontaktowe 
ul. Obrońców Krzyża 1, 31-831 Kraków, kontakt.arkapana@gmail.com; www.arkapana.pl 
Telefon do kancelarii: 12 644 06 24; 12 649 52 25 Telefon do księdza dyżurnego: 791 164 081 
Numer rachunku bankowego Parafii: 37 1020 2906 0000 1202 0086 9321  

Nie sądzę. Sąd nad Jezusem i nasze osądy bliźnich. Krzyk o facetów. Współcześni mężczyźni i ich patron św. 
Józef. Złap go za ogon. Jak pokonać złego? Pan Bóg daje skuteczną radę, choć wydaje się ona nielogiczna.   


